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Styrelse

Ordförande:  

Nina Sabel, Göteborg 

Mobil: 0736-563649 

nina.sabel@odontologi.gu.se 

Sekreterare:  

Helén Isaksson, Jönköping 

Telefon: 010-2424651 

helen.isaksson@rjl.se 

Kassör:  

Henrik Berlin, Malmö 

Telefon: 040-6658488 

henrik.berlin@mau.se 

Övriga ledamöter:  

Maria Anderson, Stockholm 

Telefon: 08-12316538 

maria.anderson@regionstockholm.se 

Åsa Engström Lindh, Luleå 

Telefon: 0920-71764 

asa.engstrom-lindh@norrbotten.se 

Mats Bågesund, Norrköping 

Telefon 010-1042988 

Mats.bagesund@regionostergotland.se 

Webmaster/ledamot:  

Åsa Hasselblad Larsson, Helsingborg  

Telefon: 042-4067184 

asa.h.larsson@folktandvardenskane.se 
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Sektionerna 

 

Norra sektionen 

Ordförande: Tariq Sikh Saleh 
Sekreterare: Kristin Johansson 
Kassör: Theres Poulsen 
Ledamot: Johanna Gyll 
Ledamot: Pernilla Lif Holgersson 
  

Östra Sektionen 

Ordförande: Stina Ekström 
Sekreterare: Demet Duran Sahlin 
Kassör: Jelena Marinkovic 
Ledamot: Nadia Welander 
Ledamot: Helena Johansson 
 

Västra sektionen 

Ordförande: Daniela Toft 
Sekreterare: Caroline Hafström 
Kassör: Kristian Havsed 
Ledamot:  Marie Staberg 
Ledamot: Hilde Garvald 
 

Södra sektionen 

Ordförande: Jessica Hörström 
Sekreterare: Juliane Kleber 
Kassör: Sanja Coric 
Ledamot: Trifa Hedayati 
Ledamot:  
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Ordförande har ordet 
Det har varit en intensiv och kul vår och försommar – som avrundades 
med EAPD i Göteborg 12-15 juni. Det blev en bra konferens och 
styrelsen för EAPD var mycket glada och tacksamma över att det blev 
en så lyckad konferens – så tack alla som var där och bidrog! Totalt 
besökte mer än 900 delegater konferensen, från 59 olika länder. Från 
Sverige var vi 213 tandläkare, och det kom långväga deltagare från bl.a. 
från Sydkorea, Australien och Nya Zeeland. KUL! Nästa konferens EAPD 
ordnar kommer att bli i Liverpool, Storbritannien år 2026. 

Något som pågått under året är socialstyrelsens arbete med 
riskbedömning inom tandvård. Riskbedömning är något som vi inom 
barntandvården anser vara mer än risk för att utveckla sjukdom, 
eftersom växande individer även har risk för t.ex. eruptionsavvikelser, 
utveckla bettavvikelser, mineraliseringsstörningar eller komplikationer 
efter tandtrauma. För att inte glömma sjukdomar och syndrom som 
direkt eller indirekt påverkar individen och den orala hälsan. Här är det 
viktigt att vi som arbetar med barn och hanterar barntandvård gör oss 
hörda och visar att vi anser att riskbedömning inte kan klassas lika för 
barn och vuxna. 

 

I vårt moderna samhälle eftersträvas nu alltmer digitala vårdmöten, 
även inom tandvård. Som ni kanske redan har uppmärksammat, har 

några pedodontiser framfört sin oro i media att det är av vikt att få träffa 
barnet på kliniken för att t.ex. vid tandtrauma lättare kunna bedöma risk 
utifall barnet far illa eller varit utsatt för våld. Det är del i vårt uppdrag 
att uppmärksamma och se att till barnets bästa efterlevs. Att få träffa 
barnet vid fysiska möten gör att alla våra sinnen, inkluderat hela 
teamets sinnen, kan uppmärksamma eventuella avvikande mönster – 
något som riskerar att döljas i digitala möten.  

 

Efter den härliga sommaren har vi att se framemot hösten och 
Barntandvårdsdagar i Malmö. Temat är ”Med smak av kost och karies” 
och flera eminenta föreläsare är inbjudna, varmt välkomna till 
Barntandvårdsdagarna den 19-20 september! 

Riksstämman hålls i Göteborg den 13-15 november, och Odontologisk 
Riksstämma firar då 60 år. Hoppas att vi är många som kommer delta. 

Med dessa ord, vill jag avrunda denna spalt och även önska er alla en 
härlig sommar! Njut av lediga dagar och ljuset. Njut av att få vara utan 
att göra, de lugna dagar som föder livsmod och livslust. 

 

Vi ses, Nina 
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Rapport från Norra sektionen 
Äntligen sommar och semester och rykande färskt nummer 
av Barntandläkarbladet.  Tack Göteborg och EAPD för fint 
arrangemang och program. Mycket trevliga dagar där många 
av Norra sektionens medlemmar fick möjlighet att delta. 
Sektionen har delat ut ett bidrag, som en del av 
kompetenshöljningsbidraget för att så många som möjligt av 
medlemmarna skulle kunna delta. Oj så bra vi hade det. Se 
Theres och Kerstins reserapport längre fram i detta nummer.  

Årsmötet hölls digitalt 15 maj, där valdes ny ordförande, Tariq 
Shikh Saleh som tar nu över rodret.  

Vi har blivit några fler, men saknar två av våra medlemmar. 
Catarina Falk-Kieri är numer glad pensionär och vår 
hedersmedlem Christina Stecksén-Blicks hastigt och oväntat 
gått bort. Se fina ord skriva av hennes närmaste kollegor 
nedan.  

 

Glad sommar önskar vi era alla kollegor från Norr till söder. 
Vid pennan Johanna Gyll  
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Rapport från Östra sektionen 
Östra sektionen har i slutet av april haft årsmöte på Eastmaninstitutet. 
Mingel, föreläsning av överläkare, PhD, LKG-teamet Nya Karolinska 
universitetssjukhuset och flitig volontär för Operation Smile Petra 
Peterson och gemensam middag. Härligt fredagsmys tillsammans. Vi är 
många som hört Petra föreläsa många många gånger, hon är så bra och 
vi (arbetandes i Region Stockholm) ser hennes arbete och ”delar” 
patienterna som hon har med LKG-teamet och vi pedodontister är ofta 
med för en eller flera oralaoperationer. 

 Foto: Zute Lightfoot 

Årsmöteshandlingarna var mest formalia, samtliga i 
styrelsen, valnämnden och revisorer trivs på sina platser och fortsätter 
alla. Styrelsen redovisade och informerade om kommande aktiviteter, 

hoppas givetvis på att vi blir många på EAPD i Göteborg. På övriga frågor 
berördes också den mediadebatt som dragits igång i Svenska 
Dagbladet och sedan i lokala tidningar och delats på sociala medier.  
Middag intogs på lokal restaurang – härligt med 
sektionsmedlemmar även från Västmanland och Dalarna. 

Styrelsen för ÖSP arbetar annars framåt för att ordna med 
en höstföreläsning och något separat AW/mingel. Vi i styrelsen 
inser vikten av att hålla kåren enade och att alla känner sig välkomna 
att prata, diskutera och utveckla vår specialitet. Pedodontisterna 
måste kunna ta diskusionen med varandra och stå enade, inte 
som nu när kollega kritiserar andra kollegor i media. 
Pedodontister måste vara professionella och verka för barn och 
ungdomars bästa och jämlik, högkvalitativ tandvård.  

   Foto: Stina Ekström 

ÖSP önskar alla en riktigt 
varm och härlig sommar! 

Stina Ekström ordförande ÖSP 
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Rapport från Västra sektionen 
 

Styrelsen för VSP har haft regelbundna styrelsemöten och 
fokus på att ordna med programpunkter inför Riksstämman 
den 13-15 november i Göteborg. Riksstämman fyller 60 år och 
det utlovas ett enastående jubileumsprogram. Många av oss i 
VSP deltog på årets EAPD kongress, också den på hemmaplan 
i Göteborg. Vi vill gratulera SPF, EAPD och alla som bidragit till 
denna oförglömliga kongress med bra vetenskapligt program, 
möjlighet till att träffas och nätverka med många härliga 
kollegor, föreläsare och utställare med gemensamt intresse 
och fokus på ”Handling children with care”. Till hösten 
planerar vi för VSP:s årsmöte i Jönköping med intressanta 
föreläsningar, save the date 9 oktober!  Passar på att önska 
alla nyexaminerade pedodontister i VSP välkomna till oss och 
ser fram emot era presentationer i Barntandläkarbladet. 

Sommaren är här och vi alla längtar efter sol, bad och 
avkoppling. Önskar er alla en riktigt skön sommar och härlig 
ledighet! 

 

Styrelsen VSP via ordf Danijela Toft 
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Rapport från Södra sektionen 
Under våren har vi haft extrainsatt digitalt föreningsmöte där det 
diskuterades de kraftigt försämrade ekonomiska förutsättningarna för 
pedodontin i Skåne i samband med förändringar i tandvårdstaxan. 
Ersättningsnivåer sänktes och åtgärdskoden för psykodonti togs bort. 
Detta påverkar hela pedodontin i Skåne, privata aktörer, Folktandvården 
samt högskolan. Vi arbetar vidare med frågan. 

Vi har haft årsmöte i maj och för att locka fler medlemmar till mötet 
genomfördes även en aktivitet i form av besök på Livets museum i Lund. 
Det är ett medicinhistoriskt museum med många interaktiva inslag. Nu 
hade de dessutom en utställning med material från Vipeholm där 
kariesexperimenten genomfördes. Det var gripande att läsa brev mellan  

föräldrar och barn som aldrig levererades utan behölls av 
sjukhusledningen.   

Våren passerade snabbt och snart är sommaren här och med den EAPD i 
Göteborg. Vi är ganska många medlemmar från södra sektionen som 
planerar besöka kongressen. Vi ser verkligen fram emot att träffa många 
kollegor från olika delar av landet och världen och förkovra oss i 
pedodontin. 

Med det vill vi önska er en glad sommar. 

/Jessica Hörström ordf. södra 

 

 

 Tandläkarutrustning Vipeholm, nu på Livets museum i Lund. Foto Jessica Hörström 
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Referat NFH 24–26/1 i Stenungssund 

24–26 januari var det dags för NFHs årliga symposium. I År hölls symposiet på 
Stenungsbaden i vackra Stenungssund med tema ”Neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar. Hur påverkas vardagen i allmänhet och tandvården i 
synnerhet”  
Vi var ungefär 90 personer, tandsköterskor, tandhygienister och tandläkare, 
både privatanställda och från regioner och landsting.  
Vi började med mingel på onsdagskvällen. Några av de tidigt anlända 
deltagarna hade redan hunnit pröva hotellets omtalade spaanläggning.   
 

 
  
Torsdagen inleddes med Svenny Kopp och hennes föreläsning om Autism och 
ADHD: Vad är viktigt att veta om dessa tillstånd idag. Sedan tog Kristoffer 

Emgård över som pratade om autism och ADHD i tandvården. Efter Kristoffer 
var det dags för Bo Hejlskov Elvén. Han pratade om att använda lågaffektivt 
bemötande i kombination med andra specialpedagogiska metoder i 
tandvården. Han gav många bra tips på hur vi ska kunna hjälpa våra patienter 
genom att förstå deras perspektiv bättre.   
 

 
 
  
På kvällen var det dags för galamiddag och jag tror ingen gick därifrån 
besviken. Det var dans redan innan förrätten och jag vet inte hur många 
gånger dans(?) tåget gick genom lokalen. Styrelsen hade bokat två väldigt 
duktiga trubadurer med bred repertoar.    
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På fredagen var de flesta av deltagarna oväntat pigga och fräscha. Dagens 
första föreläsning hölls av Johanna Bladh som pratade om Varför det blir som 
det blir. Sedan tog Inger Wårdh, Lena Johansson och Annika Stöckel Hansson 
över och gav viktiga tankar om autonomi och anhöriga.  
Den som väntar på något gott blev inte besviken när det var dags för 
symposiets sista föreläsare Pelle Sandstrak. Även känd som Mr Tourette. Med 
otrolig energi blandades allvar och roliga anekdoter. Jag tillsammans med 
många andra skrattade så vi grät. Han gav oss en påminnelse om vikten av att 
göra det där lilla extra ibland.  

  
Otroligt bra föreläsare och trevligt arrangemang! God mat, fina miljöer och 
bra utställare. Tror NFH kommer ha många nya medlemmar som vill komma 
även nästa år!   
 

 

 
  
Vid pennan  
  
Agnes Wallmark  
ST-tandläkare Umeå  
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Reserapport från EAPD 12–15 juni Göteborg  
 

  

En inte allt för tidig morgon klev vi av nattåget i ett mulet Göteborg, mer 
eller mindre utvilade och redo för EAPD 2024. Efter en stadig frukost 
begav vi oss iväg mot svenska mässan och kongressen.   
Det blev tre fullspäckade dagar, där vi försökte fördela vår tid mellan 
fantastiska föreläsare, proffsiga posterpresentationer och utställare. 
Med hjälp av den app som vi laddat ner inför mässan fick man stor 
hjälp att lägga upp sina dagar på bästa sätt. Att appen också 
uppdaterade oss när något behövde uppmärksammas var också ett 
stort plus.   
 

  
 

Upplägget på kongressen var också mycket bra, där man aldrig 
behövde välja mellan olika föreläsningar då alla main symposium samt 
satellitsymposium aldrig krockade. Det svåra var att hinna med allt 
annat intressant där emellan.   
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Temat för kongressen var Handling children with care. Det temat 
genomsyrade hela mässan och gick som en röd tråd genom samtliga 
föreläsningar.   
De första föreläsningarna vi fick ta del av handlade om ”Factors of 
concern when meeting with paediatric patient”. Där fick vi en väldigt fin 
genomgång av hur det är att jobba med barn med neurodevelopmental 
disorders (vilket är ett jättesvårt ord, både att skriva och säga) och även 
en tydlig genomgång av Child neglect och childerns rights. Dom satte 
en väldigt bra ton för kongressens kommande föreläsningar.   
  
Det var ett sådant privilegium att få lyssna på engagerade och kunniga 
föreläsare från olika professioner om barn och barntandvård. Att få en 
ortodontists genomgång av behandlingar av barn med läpp-käk-
gomspalt och få lyssna en oral mikrobiologs föreläsning om oral 
mikroflora och hur det kan påverka en graviditet. Att inte koka nappen 
för ofta är någon i alla fall jag (Kerstin) måste ta till mig och fundera på.   
 
Det mest intressanta med de olika föreläsningarna var framför allt dom 
diskussioner och frågestunder som var i slutet av samtliga. Där fick 
man en inblick i hur lika och olika de olika länderna i Europas tandvård 
för barn är.  Att få träffas och utbyta erfarenheter och idéer är 
fantastiskt värdefullt.   
Även aktiviteterna runt om mässan, med löpning och galamiddag, 
gjorde att helhetsupplevelsen bara blev bättre.   
 
Göteborg visade under veckoslutet upp sig från sin rätta sida, med 
mest sol men även lärdomen att man aldrig borde gå ut utan ett 
paraply.   
  
Så vill vi bara sluta med att säga tack för en fantastisk kongress med 
många lärdomar och många trevliga möten.   
Och ett extra tack till Pedodontiföreningens Norra sektion som gjorde 
det möjligt att för oss att få åka i väg på denna fantastiska upplevelse 

 
 
//Kerstin Willebrand och Theres Poulsen, Örnsköldsvik samt Sundsvall  
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Invigningstalet av Nina 
Sabel på EAPD 
Dear colleagues and friends, Dear congress participants  - a warm 

welcome to this long-awaited conference, Handling children with care. 

It is with great joy and pride that I stand here to begin this important 

gathering. 

My name is Nina Sabel, I am the chair of the local organization 

committee, svenska pedodonti föreningen (Swedish Society of 

paediatric Dentistry) collaborating with EAPD, European Academy of 

paediatric dentistry at this congress. It is of great pleasure I welcome 

you to Sweden and to my hometown, Göteborg. In order to introduce 

you to Sweden; Sweden is maybe most known for ABBA and their songs 

and for Volvo, the car. Sweden has also contributed to the dental world, 

being home country for local anestehics (xylocain adrenalin) and is still 

distributed via Sweden– local anesthecis, you must admit local 

anesthecis is one of our best friends. Also, the Brånemark implant were 

actually invented here in Gothenburg by Per-Ingvar Brånemark. And 

then Spotify – making music available in a new dimension – has been 

developed in Sweden. Additional, Zlatan – a charismatic soccer player,  

and the Nobel prize ,  and maybe you have heard about the swedish 

cinnamon roll – a pastry I recommend you to try while visiting Sweden, 

one of my favorites. 
Though many great inventions and innovations,  now we are gather here for 

Pediatric dentistry – and handling pediatric dentistry with care. I am 

extremely proud to see so many committed and passionated people here 

today.  I can think of several reasons why you are here in Gothenburg at the 

17th conference of EAPD handling Children with care. 

First, Your presence is proof of your dedication and desire to cherish children's 

dentistry. The on-going Pediatric dentistry with enhanced methodologies and best 

practices in our clinics lead to healthier and hopefully more happy children, it is 

boosting efficiency to keep the wheels spinning of peadiatric dentistry, engaging us 

dentists to further improvements to achieve long-lasting results. To cherish and 

handle pediatric dentistry with care is one of the reasons why we are here today. 

We all know how important good oral health is for children's general health and 

future well-being.  

Another reason why we have gathered here is to work together towards common 

goals: to improve dental care for our youngest patients. We all want to continue to 
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develop pediatric dentistry. It is worth mentioning that our efforts extend beyond 

national borders. Children's dental care is a global concern and through our joint 

work we can make a real difference, not only locally but also internationally. 

This conference is not only an opportunity for us to share knowledge and 

experience, but also a chance to create stronger ties and collaborations with old and 

new colleagues. And another reason why we are here is for networking and social 

activities. Together we can achieve so much more than each of us alone. Today’s 

the technology and digital media make it more easy to collaborate and teamwork 

over the borders. Still, we do need the personal meeting for an easier flow, as to 

meet here on this congress.  

I am very happy being standing here in front of you – getting a chance to see how 

many we are – how many we are handling pediatric dentistry with care. And also, 

to see how many we are that will continue to carry on further development of 

pediatric dentistry. Again, a warm welcome to Sweden and Gothenburg. Together, 

let's make this conference memorable and meaningful. 

Now, I let the President of European Academy of Paediatric Dentistry Professor 

Dominique Declerck from KU Leuven, Belgium also welcome you to this congress 

Handle Children with care. 
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Presentation of speakers EAPD av Nina Sabel 
We have all come here with a shared passion and commitment to 

improving our knowledge and skills in paediatric dentistry.  Here 

at the 17th congress of EAPD Handling Children with care. 

 

At the pre-congress earlier today, we have received great updated 

presentations of dental erosion in children and adolescents.  

 

I would like to introduce the invited speakers and presenters: 

- At this congress over 35 brilliant speakers are here for 

you, to give you overall and updated lectures  

- several well-selected oral presenters from almost 30 

different countries – also long-distance presenters from 

outside Europe, 

- and many skillful poster presenters - from at least as many 

countries,  

- Sponsors and exhibitioners – please visit the exhibition 

area  

All being in their starting pits, waiting to introduce you to more 

knowledge, research and innovations.  

 
Before we dive into all these inspiring lectures and workshops, 

let's take a moment to reflect on the community we all share on 

daily basis.  Let me use some titles of ABBA songs for this 

reflection. 

 

 Like WATERLOO  - we can be reminded of daily battles with 

complicated treatments, challenging patients or demanding 

research. Understand me correct, SUPER TROUPERS the 

struggles are always with care! The struggles are not always 

easy, but bring benefits for further development to deeper 

knowledge and experience. We are to lean on knowledge and 

experience, especially in complicated situations, rather than 

MONEY MONEY MONEY.  

 

Speaking of community, I want to remind you that this congress 

is not only about work, DOES YOUR MOTHER KNOW but 
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also about having fun and making new connections. MAMA 

MIA 

 

GIMME, GIMME, GIMME - here at this congress you will not 

only received knowledge and pleasant company. KNOWING 

ME, KNOWING YOU. You will also give: remember that it is 

also your time to share, shine and have fun. So, when you mingle 

around and meet new colleagues, spread your joy and energy! 

S.O.S 

 

In order to help you becoming the DANCING QUEEN, or 

becoming the Dancing King we have a fantastic evening activity 

planned on Friday night, the Gala Dinner where we can really let 

loose and enjoy ourselves. 

 

THANK YOU FOR THE MUSIC – reminds us being thankful. 

And, before we begin, I would like to thank everyone who has 

contributed to organizing this conference. Without your hard 

work and dedication this would not be possible.  

 

Also like to thank Göteborg city and Region of Västra Götaland, 

who is hosting us.  

Finally.. I HAVE A DREAM:  let's take advantage of this 

opportunity to learn, develop and have an unforgettable time 

together. With that said, I welcome you again to the congress! 

Let's make this an unforgettable experience.  

 

I will therefore hand over to and thank you for hosting us, thank 

you for the food and drinks waiting for us outside:  

Lord Mayor of Gothenburg Aslan Akbas and President of the 

Regional Council Renée Bengtsson 
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Ny pedodontist 
Här kommer en rapport från en nybliven specialist i barntandvård.  

Den sjunde september 2023 var det äntligen dags för min efterlängtade 
examination.  

Med en blandning av nervositet och förväntan klev jag in på kliniken på 
morgonen. Mina fina arbetskamrater hade ordnat med blommor och fika. Min 
examinator Annika Gustafsson var på plats och utstrålade vänlighet och lugn.  

Dagen blev precis så trevlig och givande som mina äldre kollegor hade sagt 
innan. Vi hade intressanta samtal om mina fall och jag fick presentera mitt 
vetenskapliga arbete för kliniken, vänner och familj.   

När jag skulle gå och lägga mig den kvällen snurrade det i ordentligt i huvudet. 
Trött och glad somnade jag till slut. 

Som pedodontist i Region Västerbotten är jag stationerad på 
Universitetssjukhuset i Umeå.   

Vi på pedodonti i Umeå bemannar narkostandvården för barn i Skellefteå och 
Lycksele, så en dag varannan vecka är jag på resande fot. Det brukar vara 
trivsamma dagar med miljöombyte.  

På hemmakliniken har vi ett behandlingspanorama som innefattar det mesta. 
Jag är lite särskilt intresserad av kirurgi och endodonti så jag försöker göra lite 
mer av det.  

Vi har kommit över ett mikroskop som vi använder till endodonti. Framför allt 
vill vi vara duktiga på rotbehandling av unga permanenta framtänder med 
öppna apex. Vi tränar för fullt på MTA-pluggar och rotfyllning med flytande 
guttaperka.  

Jag och min kollega Magnus, som blev färdig ortodontist veckan efter mig, 
bestämde oss för att utföra en halv ironman som utmaning efter examen.  

I juli går Ironman 70:3 av stapeln i Jönköping så då står vi förhoppningsvis på 
startlinjen.  Magnus har tidigare gjort en hel Ironman, så jag har mycket hjälp 
av honom med träningen.  

För övrigt så gillar jag att spendera tid med min familj, resa och läsa böcker.  

 

Önskar er alla pedodontivänner en riktigt fin sommar! 

 

/Kristin Johansson 
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Stipendier 
Svenska pedodontiföreningen (SPF) fördelar ett antal 

stipendier. Som medlem i föreningen har du möjlighet att 
söka dessa stipendier en gång per år med undantag av Arvid 

Syrrists Rese- och Forskningsstipendium och Svenska 
Pedodontiföreningens Stipendium för seniora forskare som är 

vartannat år.  

Stipendiater förutsätts skriva en rapport till 
Barntandläkarbladet och en ekonomisk redogörelse till 
styrelsen inom ett år. 
All information ser du på: http://spf.nu/stipendier/  

Arvid Syrrists Rese- och Forskningsstipendium -  
10 000 kr 
Har för avsikt att stödja svensk barn-tandvård genom att

stimulera utveckling och forskning inom ämnet pedodonti. 

Reseberättelse alternativt forskningsrapport samt ekonomisk 

redovisning tillställs Svenska Pedodontiföreningen och 

publiceras i samråd med författaren i Barntandläkarbladet. 

Stipendiat som ej avgivit sådan rapport och redovisning kan 

ej komma i fråga för nytt stipendium. 

Svenska Pedodontiföreningens Rese- och 
Forskningsstipendium - 10 000 kr 
Har för avsikt att stödja svensk barntandvård genom att 
stimulera utveckling och forskning inom ämnet pedodonti 
samt att bidra med medel för Svenska Pedodontiföreningens 
medlemmar att delta i nationella/internationella kongresser 
och möten. 
Reseberättelse alternativt forskningsrapport samt ekonomisk 

redovisning tillställs Svenska Pedodontiföreningen och 

publiceras i samråd med författaren i Barntandläkarbladet. 

Stipendiat som ej avgivit sådan rapport och redovisning kan 

ej komma i fråga för nytt stipendium.

Information om förfarande vid årets 

Stipendieansökningar. 

Då SPF hemsida inte fungerar tillfredsställande innebär 

detta att: 

- Ansökningarna registreras på hemsidan men inget 
bekräftelsemail går ut per automatik.

- Information om när stipendieansökan skickats för 
granskning till stipendienämnden mailas till

respektive sökande.

- Återkoppling på beslut kommer i samband med

stipendieutdelning.

http://spf.nu/stipendier/
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Stadgar för Svenska Pedodontiföreningens stipendium 
för juniora forskare - 15 000 kr 
Stipendiets syfte är att genom ekonomiskt bidrag 
stimulera unga forskare och därigenom främja 
vetenskaplig forskning, utbildning och utveckling inom 
barntandvård. Sökande skall vara inskriven som 
doktorand men ännu inte ha disputerat. 
Rapport av forskningsprojektet samt ekonomisk 
redovisning tillställs Svenska Pedodontiföreningen samt 
lämnas för publicering i Barntandläkarbladet. Stipendiat 
som ej avgivit sådan rapport kan ej komma i fråga för nytt 
stipendium. 

Stadgar för Svenska Pedodontiföreningens 
Stipendium för nya disputerade forskare < 5 år – 
25 000 kr 
Stipendiets syfte är att genom ekonomiskt bidrag stimulera 
fortsatt forskning och därigenom främja vetenskaplig 
forskning, utbildning och utveckling inom barntandvård. 
Sökande skall avlagt doktorsexamen för mindre än fem år 
sedan.  
Rapport av forskningsprojektet samt ekonomisk 
redovisning tillställs Svenska Pedodontiföreningen samt 
lämnas för publicering i Barntandläkarbladet. Stipendiat 
som ej avgivit sådan rapport kan ej komma i fråga för nytt 
stipendium. 

Stadgar för Svenska Pedodontiföreningens 
Stipendium för seniora forskare > 5 år – 25 000 kr 
Stipendiets syfte är att genom ekonomiskt bidrag stimulera 
fortsatt forskning och därigenom främja vetenskaplig 
forskning, utbildning och utveckling inom barntandvård. 

Sökande skall avlagt doktorsexamen för mer än fem år 
sedan.  
Rapport av forskningsprojektet samt ekonomisk 
redovisning tillställs Svenska Pedodontiföreningen samt 
lämnas för publicering i Barntandläkarbladet. Stipendiat 
som ej avgivit sådan rapport kan ej komma i fråga för nytt 
stipendium. 

 
Stadgar för Svenska Pedodontiföreningens stipendium 
för nyblivna specialister – 6000 kr 
Stipendiets syfte är att genom ekonomiskt bidrag stimulera 
nyblivna specialister och därigenom främja vetenskaplig 
forskning, utbildning och utveckling inom barntandvård. 
Sökande skall ha erhållit specialistexamen i pedodonti 
föregående- eller innevarande år. 

 

SISTA ANSÖKNINGSDAG 1 SEPTEMBER 2024 

 
Välkommen med din ansökan!



20 
 

Kalendarium 
 

 

 

Barntandvårdsdagar 2024 I Malmö 19-20 september 

Tema ”smak av kost och karies” 

 

Internationella frågor:  

 

EAPD:  2026 Liverpool 

IAPD:  22-25 oktober 2025 Cape Town, Sydafrika 

Tema Refresh- Refocus – Renew 

IADT:  The 22nd World Congress on Dental  

Traumatology (WCDT) 12-14 juli Tokyo Japan 

IADH:  26 september 2024 Seol Sydkorea 

NFBO:  25–28/5 2025 i Köpenhamn  
IADR/CED/NOF: 12-14 september Geneve, Schweiz 
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Minnesord om Christina Steckén-Blicks 
Professor emerita Christina Stecksén-Blicks har avlidit i en ålder av 74 år.  

 

Christina arbetade under hela sitt yrkesverksamma liv som tandläkare, 
specialiserad inom barntandvård, de sista åren främst med barn i 
behov av särskilt stöd och barn med sällsynta hälsotillstånd. Många är 
de barn, ungdomar och föräldrar som träffat Christina vid 
specialistbarntandvården i Umeå. Christina var alltid professionell och 
noggrann i det hon företog sig. 

1986 disputerade Christina, avhandlingen fokuserade på 
kariesförekomst hos barn genom epidemiologiska studier. Hon 
fortsatte därefter att forska för att förebygga kariessjukdom. Hon 
genomförde tillsammans med kollegor inom barntandvården i Umeå 
regelbundna tandhälsoundersökningar på fyraåringar under en 30-
årsperiod och kunde följa hur införandet av fluortandkräm och 
fluorsköljning gav en förbättrad tandhälsa hos barnen i Västerbotten.  

Christina var en uppskattad handledare inom forskarutbildning, vi 
minns hennes råd om att ”läsa texterna ord för ord” och vid 
presentationer ”ha båda fötterna på jorden – och tänk att du skjuter 
från höften”.  

Christina var ansvarig för Odontologiskt kompetenscentrum i Norr – 
och spred kunskap kring sällsynta hälsotillstånd till tandvård och 
sjukvård. Hon deltog i forskning kring osteopetros, ektodermal dysplasi 
samt barn med medfödda hjärtfel. Hon ansvarade för utbildningen i 
barntandvård i tandläkarprogrammet vid Umeå universitet under 2007–
2017 och var engagerad i Svenska Pedodontiföreningens styrelse 

 

 

Hon var fortfarande aktiv inom forskning och som förtroendeman i 
Borrow foundation, en stiftelse i England med uppdrag att främja 
munhälsa. Christina lämnade oss för tidigt, mitt i alla projekt och 
planer för framtiden. Hon trivdes med sitt liv, och känslan är att hon 
inte levt klart. Livet är ibland så, overkligt och oförklarligt. Vi 
arbetskamrater och kollegor saknar Christina. 

 

 

Pernilla Lif Holgerson, Pamela Hasslöf, Svante Twetman
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Vi tar tacksamt emot bidrag till nästa nummer av BTB-bladet.  

Mejla era bidrag till johanna.gyll@regionvasterbotten.se 

senast den 10/12 

Önskar er alla en 
glad sommar 

SOMMAR 

mailto:johanna.gyll@regionvasterbotten.se



